

Mottagare: Kulturdepartementet

Kulturrådets yttrande över betänkande SOU 2023:68 Aivan ko meitä ei olis ollukhaan/Som om vi aldrig funnits - exkludering och assimilering av tornedalingar, kväner och lantalaiset (dnr Ku 2023/01197)

Kulturrådet har getts tillfälle att yttra sig över betänkandet Som om vi aldrig funnits - exkludering och assimilering av tornedalingar, kväner och lantalaiset.

Kulturrådet lämnar synpunkter på utredningens bedömningar och förslag som har bäring på Kulturrådets uppdrag att främja nationella minoriteter och urfolks kultur samt att verka för konstnärlig och kulturpolitisk värdefull utveckling inom verksamheter som rör det samiska folket och nationella minoriteters kultur. Kulturrådets övergripande bedömning är att förslagen som Kulturrådet tar ställning till nedan skulle främja ett långsiktigt arbete med att säkra nationella minoriteters rätt till kultur.

Kulturrådet betonar betydelsen av en sannings- och försoningskommission för tornedalingar, kväner och lantalaiset eftersom det innebär en tydlig riktning och ett stöd för Kulturrådets genomförande av våra uppdrag som rör den tornedalska, kvänska och lantalaisiska minoriteten.

Kulturrådets synpunkter på förslagen i betänkandet

14.6.3 Stöd till etablerande av ett huvudmuseum

Kulturrådet tillstyrker förslaget att utreda hur det planerade museet för tornedalingar, kväner och lantalaiset ska stödjas finansiellt och på andra sätt enligt utredningens förslag. Nationella minoriteter bör ges möjlighet att bygga upp välfungerande verksamheter för att bevara och utveckla minoritetens språk och kultur. Det bör ske enligt minoritetens behov och villkor i enlighet med utredningens förslag.

14.6.4 Stöd till etablerandet av ett informationscentrum

Kulturrådet tillstyrker förslaget till stöd för etablerandet av ett informationscentrum. Kulturrådet har liksom andra myndigheter, kommuner och regioner ett uppdrag att informera och sprida kunskap om nationella minoriteter. Ett informationscentrum skulle bidra till en allmän kunskapsökning i majoritetsbefolkningen utifrån minoritetens egna erfarenheter och perspektiv. Utifrån de kulturpolitiska målen instämmer Kulturrådet med utredningens förslag att barn och unga bör vara en fortsatt prioriterad målgrupp i arbetet.

14.6.6 Utökat organisationsbidrag

Kulturrådet tillstyrker förslaget att organisationsbidraget till de nationella minoriteterna bör ses över och stärkas. Det gäller inte minst organisationer som företräder barn och unga. Kulturrådet ska enligt lag samråda i frågor som berör minoriteten. Fungerande organisationer som kan samråda på jämbördiga villkor är en förutsättning för det långsiktiga arbetet med minoritetspolitikens genomförande.

1. Beslut

Statens kulturråd (Kulturrådet) är en central förvaltningsmyndighet inom kulturområdet. Myndighetens arbete tar sin utgångspunkt i de nationella kulturpolitiska målen och verkar för kulturens utveckling och tillgänglighet genom att fördela och följa upp statliga bidrag samt andra främjande åtgärder. Grunden för vårt uppdrag är att alla ska kunna ta del av konst och kultur av hög kvalitet.

Beslut i ärendet har fattats av generaldirektör Kajsa Ravin. Ärendet har föredragits av handläggare Sofia Mörtlund. I handläggningen av ärendet har enhetschef Pernilla Conde Hellman och enhetschef Klara Tomson deltagit. I den slutliga handläggningen av ärendet har även processledare Karin Forss och GD-kordinator Ömer Bulduk deltagit.

Kajsa Ravin

Beslutsfattare

Sofia Mörtlund

Föredragande